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"O Gromkere mocenka Cakcayibek Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 roga Ne 317.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU U caMoympaBiieHuu B Pecnyonuku Kazaxcran"
Apanbsckuil paitonnsiii macinuxar PEIINIJIL:

1. YBepauts O61okeT nocenka Cakcaynbck Ha 2025-2027 ropl COTJIACHO MPUITOKEHUSIM
1,2 u 3, B Tom unciie Ha 2025 roa B cliey0mNUX 00bemMax:

1)moxonbr — 226 767,8 ThICSY TEHTE;

HaJIOTOBbIE NTOCTyIUIeHUE — 93 318 ThICSAY TEHTE;

HEHaJIOTOBbIE noctyrieHue — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOIO Kanutaina — 2 850 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 130 599,8 teicsy TeHre;

2) 3arpathl — 230 932,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -4 164,5 Thics4 TEHre;

6) dbuHancupoBaHue AeuIUTa (UCTOIb30Banue npoduiura) — 4 164,5 Teicsay TeHTE;

MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB - 0;

roramieHue 3aumMoB - 0;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpe/icTB — 4 164,5 ThicAY TeHTe.

Caocka. [Iynkr 1 — B penakunu pemieHust ApajabCKOro pailOHHOTO Maciauxara
KeBeutopaunckoii oomactu ot 02.12.2025 Ne 436 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeucTBHE ¢ 1 sHBaps 2025 roga U mOMJIEKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b. Typaxmeros

[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Apanbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 317



Bromxer nocenka Cakcayibck Ha 2025 rox

Caocka. Ilpunoxenue 1 — B penakuuu pemieHus ApajabCKoro pailOHHOTO Macjiuxara
Ks3pimopanackoit odmactu ot 02.12.2025 Ne 436 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kaace Cymma Ha
2025 rox
Ilogknacc
(TBICSTY TEHTE)
HanmenoBanune
1 2 3 4 5
1. Hoxonsl 226 767,8
| Hanorosrie 93318
MOCTYTIJICHUS
01 Ilomoxomuerii Hasor 55 500
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm 55 500
[TOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 ATOTH  HE 36778
COOCTBEHHOCTH
| Hanoru Ha 1072
HUMYIIECTBO
3 3eMeNbpHbII HaJIor 500
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 35656
cpencTaa
5 EnuabIi 3eMenbHBIH 70
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTs u 520
YCIyTH
st noctyruienus 3a
3 HCIIOJbh30BaHUE 730
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IInata 3a
4 pasMmelieHue 240
HApPY>KHOW PEKIIaMbI
IlocTtynnenus ot
3 MpoAaku ocHoBHOro 2 850
KaIuraia
IIponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
01 UMYIIECTBA, 7 850
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCyAapCTBECHHBIMHU
YYePEIKACHUIMHU
IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO

UMYIIECTBA,



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124
008

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
yUepeKICHUSIMA

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
Orokera paitona (
ropoja 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

HaumeHnoBanue
2. Pacxomsr

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENHHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HaYeHHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE X0351UCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne  yuuIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

2850

130 599,8

130 599,8

130 599,8

Cymma Ha
2025 ron
(TBICSTY TEHTE)

230932,3

108 819,5

108 819,5

107 234,5

1585

40 253,7

40 253,7

401



009
011
08
124
006
12
124
013
13
124
040

Obecneuenue 11424
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHHE 21 428,7
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYPHSM M 47 655
nH(pOpPMAIIMOHHOE

IPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 47 655
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
ITonnepxka
IfYJIbTypHO—Z[OCYI‘OBO 47 655
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHCcHoOpT W 95983

KOMMYHUKaIUA

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 95983
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

ObecneveHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 3 818
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cellax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue 30 386,1

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 30 386,1
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus
MEPONPUATUN IS
peIIeHus] BOIPOCOB
oOycTtpolicTBa
HACEJICHHBIX MTYHKTOB
B pealn3aluio Mep
MO0 COJEHCTBHUIO
skoHommuueckomy 30 386,1
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
TocynapcTBeHHOI
NpOTrpaMMbl
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01

Bromxket nocenka Cakcaynsck Ha 2026 rox

Kateropus

Knacc

pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

5. Hedbumur  (

-4 164
npoduuuT) GromKeTa 64,5

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 4164,5
npodumnura)
Oromxera
IMoctynnenus
3aiiMOB

0

[NoramenunesaiiMmoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OO KETHBHIX 4 164,5
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU

4164,5
OT0JUKETHBIX CPEJCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

4164,5
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku O0IKETHBIX
cpencrsHa koHer 0
OTYETHOTO TIeproia

OcTaTku OIOKETHBIX
cpeacTtBHa kouern 0
OTYETHOTO MeproJia

[Ipunoxenue 2 Kk peieHuIo
Apanbckoro paifloHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 317

CymMma Ha



01

04

05

01

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. loxombl

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

Jng nocrymieHus 3a
UCITOTb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Ilnara 3a
pa3MenieHue
Hapy’KHOU peKIamMbl

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpeIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
yUepeKICHUSIMA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyULIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
y4epexICHUAMU

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX

2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

5
152 342

48310
21000

21000

26 940

1072

500

25298

70

370

280

90

2 850

2 850

2850

101182



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

AnMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08
124

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
Oromkera paiiona (
ropoga 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Hanmenosanune
2. Pacxopl

locynapcTBenHsbie
ycIyra o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcBelieHne  yiuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

101182

101182

Cymma Ha
2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

152 342

95182

95182

95182

10597

10597

2801

7796

46563

46563



[Toanepxka

006 46563

KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

BbrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusM  C
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedunur ( 0

npo¢uIuT) Or0HKETa

6. duHaHCHUpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodpunuTa)
O10/KeTa
Hcnons3yemsbie

8 ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

CB0oOOHBIE OCTAaTKU

01
OIOIKETHBIX CPEACTB

OcraTku OrOKETHBIX
2 cpeactBHa koHenm 0
OTYETHOTO MEPUoIa

OcTaTku OOIKETHBIX
01 CpElCTBHA KOHEIl
OTYETHOTO TIeproia

[Ipunoxenue 3 x pemIeHUI0
Apanbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 317

Bromxker mocenka Cakcayibck Ha 2027 rox

Kareropus
Krace Cymma Ha
2027 ron
TTonkmacc
(TBICSTY TEHTE)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5

1. Jloxobl 152 342



01

04

05

01

02

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

st noctyruienus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlmaTa 3a
pa3MemeHne
Hapy>KHOU peKIIaMbl

IToctynnenuss ot
PO OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyLIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
y4epexACHUAMU

Ilpongaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYapCTBEHHBIMHU
y4epexIeHUIMU

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3

Oroykera paiiona (

48310

21000

21000

26 940

1072

500

25298

70

370

280

90

2850

2 850

2850

101 182

101 182



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
08
124
006

ropoyia 00JIACTHOTO
3HAYCHU)

Haunmenosanune
2. Pacxozpl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

101 182

Cymma Ha
2027 rox
(TBICSTY TEHTe)

152 342

95182

95182

95182

10597

10597

2801

7796

46563

46563

46563



IMoramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur  (
npo¢unuT) OrmKeTa

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCITOJIb30BaHUE 0
npodumnura)

OrouKeTa
HcnonbzyeMmsie
ocraTku Oro/pKeTHbIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

01 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 0
OTOKETHBIX CPEICTB

OcraTKy OFOIKETHBIX
2 cpencrsHa koHern 0
OTYETHOTO TIeproJia

OcTaTku O0MKETHBIX
01 CpeliCTBHAa KOHEIl
OTYETHOTO MEPUoIa

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opManuu Pecryonuku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



