

"О бюджете поселка Саксаульск на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 317.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Саксаульск на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 226 767,8 тысяч тенге;

налоговые поступление – 93 318 тысяч тенге;

неналоговые поступление – 0;

поступления от продажи основного капитала – 2 850 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 130 599,8 тысяч тенге;

2) затраты – 230 932,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4 164,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) – 4 164,5 тысяч тенге;

поступления займов - 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 164,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 02.12.2025 № 436 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Приложение 1 к решению

Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 317

Бюджет поселка Саксаульск на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 02.12.2025 № 436 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс			Сумма на 2025 год (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	226 767,8	
1			Налоговые поступления	93 318	
	01		Подоходный налог	55 500	
		2	Индивидуальный подоходный налог	55 500	
	04		Налоги на собственность	36 728	
		1	Налоги на имущество	1 072	
		3	Земельный налог	500	
		4	Налог на транспортные средства	35 656	
		5	Единый земельный налог	70	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	520	
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280	
		4	Плата за размещение наружной рекламы	240	
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850	
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 850	
			Продажа государственного имущества,		

		1	закрепленного за государственными учреждениями	2850
4			Поступления трансфертов	130 599,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	130 599,8
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	130 599,8

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	Сумма на 2025 год (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
01			2. Расходы	230 932,3
			Государственные услуги общего характера	108 819,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108 819,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	107 234,5
		022	Капитальные расходы государственного органа	1 585
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	40 253,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 253,7
		008	Освещение улиц населенных пунктов	7 401

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 424
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21 428,7
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47 655
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 655
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47 655
12			Транспорт и коммуникация	9 598,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 598,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 818
13			Прочие	30 386,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 386,1
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы	30 386,1

		развития регионов до 2025 года	
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-4 164,5
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 164,5
		Поступления займов	0
		Погашение займов	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	4 164,5
	1	Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
	01	Свободные остатки бюджетных средств	4 164,5
	2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
	01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 2 к решению
Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 317

Бюджет поселка Саксаульск на 2026 год

Категория	Класс	Сумма на

		Подкласс		2026 год (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	152 342
1			Налоговые поступления	48 310
	01		Подоходный налог	21 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	21 000
	04		Налоги на собственность	26 940
		1	Налоги на имущество	1 072
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	25 298
		5	Единый земельный налог	70
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	370
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280
		4	Плата за размещение наружной рекламы	90
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 850
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2850
4			Поступления трансфертов	101182
			Трансферты из вышестоящих	

	02		органов государственного управления	101182
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	101182
Функциональная группа				
		Администратор бюджетных программ		Сумма на 2026 год (тысяч тенге)
		Программа		
			Наименование	
			2. Расходы	152 342
01			Государственные услуги общего характера	95 182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	10597
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10597
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2801
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7796
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	46563
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46563

		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	46563
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	

Приложение 3 к решению
Аральского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 317

Бюджет поселка Саксаульск на 2027 год

Категория			Сумма на 2027 год (тысяч тенге)
Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4
			1. Доходы
			152 342

1			Налоговые поступления	48 310
	01		Подоходный налог	21 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	21 000
	04		Налоги на собственность	26 940
		1	Налоги на имущество	1 072
		3	Земельный налог	500
		4	Налог на транспортные средства	25 298
		5	Единый земельный налог	70
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	370
		3	Для поступления за использование природных и других ресурсов	280
		4	Плата за размещение наружной рекламы	90
3			Поступления от продажи основного капитала	2 850
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2 850
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	2850
4			Поступления трансфертов	101 182
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101 182
			Трансферты из бюджета района (

		3	города областного значения)	101 182
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма на 2027 год (тысяч тенге)
		Программа	Наименование	
			2. Расходы	152 342
01			Государственные услуги общего характера	95 182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95182
07			Жилищно-коммуна- льное хозяйство	10597
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10597
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2801
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7796
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	46563
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46563
		006	Поддержка культурно-досугово- й работы на местном уровне	46563

5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан